
UCHWAŁA NR XLIV/352/18
RADY GMINY GRÓDEK

z dnia 28 września 2018 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie Statutu Gminy Gródek

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994, 1000, 1349 i 1432), art. 15 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu 
zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów 
publicznych (Dz. U. poz. 130) uchwala się, co następuje:

§ 1. W Statucie Gminy Gródek uchwalonym uchwałą Nr IV/28/03 Rady Gminy Gródek z dnia 11 lutego 
2003 r. (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2003 r. Nr 18, poz. 496 i Nr 63, poz. 1315, z 2005 r. Nr 190, 
poz. 2171 i Nr 270, poz. 3171, z 2006 r. Nr 291, poz. 2883) wprowadza się następujące zmiany:

1) § 1 otrzymuje brzmienie: „§ 1. Statut Gminy określa w szczególności: 1) ustrój Gminy; 2) zasady 
tworzenia, łączenia, podziału i znoszenia jednostek pomocniczych Gminy oraz udziału 
przewodniczących tych jednostek w pracach Rady Gminy; 3) organizację wewnętrzną oraz tryb pracy 
organów gminy; 4) zasady działania klubów radnych; 5) zasady i tryb działania Komisji rewizyjnej, 6) 
zasady i tryb działania Komisji skarg, wniosków i petycji; 7) zasady dostępu i korzystania z dokumentów 
wytworzonych przez organy gminy w ramach wykonywania zadań publicznych.”;

2) § 3 otrzymuje brzmienie: „§ 3.1. Gmina Gródek jest jednostką samorządu terytorialnego, posiadającą 
osobowość prawną, powołaną do organizowania życia publicznego na swoim terenie. 2. Mieszkańcy 
gminy stanowią wspólnotę samorządową, realizującą zbiorowe cele lokalne poprzez udział w referendum 
oraz poprzez swe organy.”;

3) w § 4:

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie: „§ 4.3. Siedzibą organów Gminy jest miejscowość Gródek.”,

b) skreśla się ustęp 4;

4) § 7 otrzymuje brzmienie: „7.1. Gmina realizuje zadania własne nie zastrzeżone ustawami na rzecz 
innych podmiotów, zadania zlecone z zakresu administracji rządowej wynikające z ustaw szczególnych, 
zadania przejęte w drodze porozumienia z organami administracji rządowej, jednostkami samorządu 
terytorialnego oraz z zakresu przygotowania i przeprowadzenia wyborów powszechnych i referendów. 2. 
Gmina oraz inna gminna osoba prawna może prowadzić działalność gospodarczą wykraczającą poza 
zadania o charakterze użyteczności publicznej wyłącznie w przypadkach określonych w odrębnej 
ustawie. 3. Formy prowadzenia gospodarki gminnej, w tym wykonywania przez gminę zadań 
o charakterze użyteczności publicznej, określa odrębna ustawa. 4. Wykonywanie zadań publicznych 
może być realizowane w drodze współdziałania między jednostkami samorządu terytorialnego. 5. 
Gminy, związki międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego mogą sobie 
wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym finansowej.”;

5) w § 9 ust. 1 skreśla się punkt 3;

6) § 11 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „§ 11.1. Nadzór nad działalnością organów sołectwa sprawowany jest 
w oparciu o kryteria określone prawem, celowością, rzetelnością i gospodarnością.”;

7) § 12 otrzymuje brzmienie: „§ 12.1. Sołtysi mogą brać udział w sesjach Rady Gminy i uczestniczyć 
w posiedzeniach komisji. 2. Sołtysi uczestniczą w pracach organów, o których mowa w ust. 1 bez prawa 
udziału w głosowaniu. 3. Osoby wchodzące w skład organów sołectwa pełnią swoje funkcje honorowo. 
4. Za udział w pracach Rady Gminy Sołtysi otrzymują diety w wysokości określonej odrębną uchwałą 
Rady Gminy.”;

8) § 13 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „§ 13.1 Rada Gminy jest organem stanowiącym i kontrolnym 
wspólnoty samorządowej Gminy, do której należy rozstrzyganie we wszystkich sprawach publicznych 
mających na celu zaspokajanie potrzeb wspólnoty nie zastrzeżonych do kompetencji innych organów.”;

9) skreśla się § 14 ust. 1;

Id: 3240AA81-A0D8-48E5-9BFF-4E5DE05876AB. Podpisany Strona 1



10) § 15 otrzymuje brzmienie: „§ 15.1.Pracami Rady kieruje Przewodniczący przy pomocy 
Wiceprzewodniczącego. 2. Przewodniczący i Wiceprzewodniczący wybierani są na pierwszej sesji Rady 
z grona radnych, bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 
Rady w głosowaniu tajnym.”;

11) § 16 otrzymuje brzmienie: „§ 16. Przewodniczący Rady w związku z realizacją swoich obowiązków 
może wydawać polecenia służbowe pracownikom Urzędu Gminy wykonującym zadania organizacyjne, 
prawne oraz inne zadania związane z funkcjonowaniem rady gminy, komisji i radnych. W tym 
przypadku przewodniczący rady gminy wykonuje uprawnienia zwierzchnika służbowego w stosunku do 
pracowników, o których mowa w zdaniu pierwszym.";

12) skreśla się § 17;

13) skreśla się § 19;

14) skreśla się § 20;

15) skreśla się § 21;

16) skreśla się § 23;

17) skreśla się § 24;

18) § 28 otrzymuje brzmienie: „§ 28.1. Przed każdą sesją Przewodniczący Rady po zasięgnięciu opinii 
Wójta ustala listę osób zaproszonych na sesję. 2. W obradach Rady i jej organów mogą uczestniczyć: 1) 
Wójt i Zastępca Wójta; 2) Sekretarz; 3) Skarbnik; 4) pracownicy wyznaczeni przez Wójta do referowania 
określonych spraw; 5) zaproszeni goście; 6) przedstawiciele jednostek organizacyjnych gminy, których 
sprawy są przedkładane pod obrady sesji; 7) sołtysi. 3. Radni swoją obecność na sesji potwierdzaja 
podpisem na liście obecności. 4. Niemożność uczestniczenia w obradach organów Rady, radny 
usprawiedliwia przed Przewodniczącym Rady, przed posiedzeniem. 3. Przygotowanie materiałów na 
sesję Rady, jak również obsługę organizacyjno-techniczną zapewnia Wójt.”;

19) § 29 otrzymuje brzmienie: „§ 29. Podczas obrad na sali może być obecna publiczność, która zajmuje 
wyznaczone w tym celu miejsca.";

20) skreśla się § 30;

21) skreśla się § 31;

22) w § 35:

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: „§ 35.2. W razie nieobecności Przewodniczącego czynności określone 
w ust. 1 wykonuje Wiceprzewodniczący Rady.”,

b) skreśla się ustęp 3;

23) w § 36 dodaje się ustęp 3 w brzmieniu: „ § 36.3. W przypadku braku quorum, po uzgodnieniu nowego 
terminu sesji, Przewodniczący zamyka obrady. ”;

24) § 38 otrzymuje brzmienie: „§ 38. Porządek obrad obejmuje w szczególności: 1) przyjęcie protokołu 
z poprzedniej sesji; 2) sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym, w tym 
z wykonania uchwał Rady oraz w zakresie złożonych na piśmie przez radnych interpelacji i zapytań; 3) 
rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał, 4) zapytania i wnioski radnych; 5) wolne wnioski 
i informacje.”;

25) § 39 otrzymuje brzmienie: „§ 39. Sprawozdanie, o którym mowa w § 38 ust. 2, składa Wójt lub 
wyznaczony przez niego zastępca.”;

26) § 40 otrzymuje brzmienie: „§ 40.1. W sprawach dotyczących gminy radni mogą kierować interpelacje 
do Wójta. 2. Interpelacja dotyczy spraw o istotnym znaczeniu dla gminy i powinna zawierać krótkie 
przedstawienie stanu faktycznego będącego jej przedmiotem  oraz wynikające z niej pytania. 3. 
Interpelacje składane są na piśmie do Przewodniczącego Rady, który przekazuje je niezwłocznie 
Wójtowi, 4. Wójt lub osoba przez niego wyznaczona, jest zobowiązana udzielić odpowiedzi na piśmie 
nie później niż w terminie 14 dni od dnia otrzymania interpelacji. 5. Treść interpelacji oraz udzielonych 
odpowiedzi podawana jest do publicznej wiadomości poprzez niezwłoczną publikację w Biuletynie 
Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy, oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu 
Gminy.”;

Id: 3240AA81-A0D8-48E5-9BFF-4E5DE05876AB. Podpisany Strona 2



27) w § 41:

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie: „§ 41.3. Przewodniczący przekazuje niezwłocznie zapytania złożone na 
piśmie Wójtowi.”,

b) dodaje się ustęp 4 w brzmieniu: „§ 41.4. Wójt lub osoba przez niego wyznaczona, jest zobowiązana 
udzielić odpowiedzi na piśmie nie później niż w terminie 14 dni od dnia otrzymania pisemnego 
zapytania. ”,

c) dodaje się ustęp 5 w brzmieniu: „§ 41.5. Treść pisemnych zapytań oraz udzielonych odpowiedzi 
podawana jest do publicznej wiadomości poprzez niezwłoczną publikację w Biuletynie Informacji 
Publicznej i na stronie internetowej gminy, oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy.”;

28) skreśla się § 46;

29) w § 49 skreśla się ustęp 3;

30) § 51 otrzymuje brzmienie: „§ 51.1. Obrady Rady są protokołowane oraz transmitowane i nagrywane za 
pomocą urządzenia rejestrującego obraz i dźwięk. 2. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie 
Informacji Publicznej i na stronie internetowej Gminy.”;

31) § 54 otrzymuje brzmienie: „§ 54.1. Do protokołu dołącza się: 1) listę obecności radnych, sołtysów 
i zaproszonych gości; 2) podjęte uchwały; 3) imienne wykazy z głosowań radnych; 4) nośnik dźwięku 
i obrazu, niepodlegający niszczeniu, na którym utrwalono przebieg sesji; 5) inne materiały, będące 
przedmiotem sesji lub złożone na ręce Przewodniczącego w trakcie obrad. 2. Protokoły z sesji numeruje 
się cyframi rzymskimi, odpowiadającymi numerowi sesji w danej kadencji rady  i oznaczeniu roku 
kalendarzowego.”;

32) § 55 otrzymuje brzmienie: „§ 55.1. Protokół z obrad przechowuje się w Urzędzie Gminy, gdzie 
wykłada się go do wglądu w terminie 14 dni od zakończenia sesji. 2. Imienne wykazy głosowań podaje 
się niezwłocznie do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej, na 
stronie internetowej gminy oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Gródek.”;

33) § 56 otrzymuje brzmienie: „§ 56. Uchwały Rady są odrębnymi dokumentami.";

34) § 57 otrzymuje brzmienie: „§ 57.1. Z inicjatywą podjęcia określonej uchwały mogą wystąpić: 1) Wójt; 
2) radni w liczbie co najmniej 1/4 ustawowego składu Rady; 3) komisje Rady; 4) kluby radnych; 5) 
mieszkańcy gminy. 2. Projekty uchwał powinny być zaopiniowane przez właściwe komisje Rady. 3. 
Przewodniczący Rady przekazuje projekty uchwał właściwym komisjom. 4. Uchwała powinna zawierać 
w szczególności: 1) numer, datę i tytuł; 2) podstawę prawną; 3) postanowienia merytoryczne; 4) 
określenie organów odpowiedzialnych za wykonanie uchwały; 5) termin wejścia w życie; 6) inne 
elementy w razie konieczności, np. uzasadnienie. 5. Uchwały numeruje się cyframi rzymskimi 
odpowiadającymi numerowi sesji w danej kadencji, cyframi arabskimi - numer kolejny uchwały w danej 
kadencji i dwiema ostatni cyframi roku kalendarzowego podjęcia uchwały. 6. Zatwierdzenia 
w głosowaniu nie wymaga korekta miejsca publikacji podstawy prawnej oraz korekta eliminująca 
z podjętej uchwały oczywiste błędy, w tym w szczególności: oczywiste omyłki pisarskie, błędy 
ortograficzne, rachunkowe, błędy w numeracji jednostek systematyzacyjnych, zmiana formy graficznej 
szkiców, tabel, jeżeli ich korekta nie spowoduje zmiany skutków prawnych, które uchwała miała 
wywołać w wersji uchwalonej.”;

35) § 60 otrzymuje brzmienie: „§ 60. Uchwały podpisuje Przewodniczący lub Wiceprzewodniczący 
w przypadku, gdy przewodniczył obradom.”;

36) § 61 otrzymuje brzmienie: „§ 61.1. Oryginały uchwał ewidencjonuje w rejestrach i przechowuje wraz 
z protokołami sesji pracownik Urzędu Gminy, wykonujący obsługę Rady. 2. Odpisy uchwał przekazuje 
się do realizacji Wójtowi i właściwym jednostkom w zależności od ich treści. 3. Rada informuje 
mieszkańców o przebiegu i wynikach sesji poprzez wywieszenie uchwał na tablicy ogłoszeń w siedzibie 
Urzędu Gminy oraz poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej.”;

37) § 63 otrzymuje brzmienie: „§ 63.1. Rada podejmuje uchwały w głosowaniu jawnym zwykłą 
większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady, chyba że ustawa stanowi 
inaczej. 2. W głosowaniu jawnym radni głosują przez podniesienie ręki przy równoczesnym 
wykorzystaniu urządzenia do liczenia głosów, umożliwiającego sporządzenie i utrwalenie imiennego 
wykazu głosowań radnych. 3. Za głosy oddane uznaje się te, które oddano „za”, „przeciw” oraz 

Id: 3240AA81-A0D8-48E5-9BFF-4E5DE05876AB. Podpisany Strona 3



„wstrzymuję się”. 4. O wyniku głosowania decydują wskazania elektronicznego systemu głosowania. 5. 
W przypadku, gdy głosowanie w sposób określony w ust. 2 nie jest możliwe z przyczyn technicznych, 
Przewodniczący obrad zarządza głosowanie imienne, z którego sporządza się imienny wykaz głosowania 
radnych. 6. Wyniki głosowania jawnego, bezpośrednio po głosowaniu, ogłasza Przewodniczący obrad.”;

38) w § 64:

a) w ustępie 1 skreśla się wyraz „ponumerowanych”,

b) skreśla się ustęp 3;

39) w § 65 skreśla się ustęp 4;

40) § 69 otrzymuje brzmienie: „§ 69.1. Do realizacji zadań Rada powołuje ze swego grona następujące 
komisje stałe: 1) komisję rewizyjną do opiniowania wykonania budżetu gminy oraz kontroli działalności 
Wójta, gminnych jednostek organizacyjnych oraz jednostek pomocniczych; 2) komisję skarg, wniosków 
i petycji do rozpatrywania skarg na działania Wójta i gminnych jednostek organizacyjnych oraz 
wniosków i petycji składanych przez obywateli; 3) komisję gospodarki, finansów i rolnictwa do 
opiniowania opracowanego projektu budżetu oraz rozpatrywania spraw dotyczących rolnictwa, 
planowania przestrzennego, programów gospodarczych, podatków i opłat lokalnych, ochrony środowiska 
i przyrody, gminnego systemu gospodarki odpadami, spraw budżetu i finansów oraz majątkowych 
gminy; 4) komisję oświaty, kultury, sportu i spraw społecznych do opiniowania i rozpatrywania spraw 
w zakresie oświaty, kultury, sportu, turystyki, promocji gminy, ochrony zdrowia, pomocy społecznej, 
bezpieczeństwa publicznego i ochrony przeciwpożarowej.”;

41) § 70 otrzymuje brzmienie: „§ 70.1. Komisje podlegają Radzie Gminy. 2. Pracami komisji kieruje 
przewodniczący wybrany przez członków komisji, z zastrzeżeniem § 83 ust. 2. 3. W przypadku 
nieobecności  lub niemożności pełnienia funkcji przez przewodniczącego komisji, jej pracami kieruje 
zastępca przewodniczącego, powoływany i odwoływany przez komisję Rady. 4. Komisja rady nie może 
liczyć mniej niż 3 radnych. 5. Z posiedzeń komisji sporządzany jest protokół.”;

42) § 71 otrzymuje brzmienie: „§ 71.1. Komisje Rady mogą odbywać wspólne posiedzenia. 2. Komisje 
obradujące wspólnie przyjmują uchwały zwykłą większością głosów, w obecności co najmniej połowy 
liczby członków każdej z uczestniczących komisji.”;

43) § 72 otrzymuje brzmienie: „§ 72.1. W uzasadnionych wypadkach Rada może powoływać komisje 
doraźne. 2. Uchwała w sprawie powołania komisji winna zawierać określenie przedmiotu działania 
komisji, celu jej powołania, przypuszczalnego czasu zakończenia prac oraz sposobu złożenia 
sprawozdania z działalności komisji doraźnej. 3. Liczbę członków komisji doraźnej oraz skład osobowy 
każdorazowo określa Rada.”;

44) § 73 otrzymuje brzmienie: „§ 73.1. Posiedzenia komisji w miarę potrzeb, z uwzględnieniem planu 
pracy, zwołuje, ustala porządek obrad i prowadzi przewodniczący komisji. 2. W przypadku wspólnego 
posiedzenia, przewodniczący komisji wspólnie ustalają porządek posiedzenia i podpisują zawiadomienie 
o jego zwołaniu. Muszą również wskazać, który z nich będzie prowadził posiedzenie, a ustalenie tego 
faktu musi znaleźć się w protokole z tego posiedzenia.”;

45) § 74 otrzymuje brzmienie: „§ 74. Przewodniczący stałych komisji przedkładają Radzie roczne plany 
pracy i co najmniej raz w roku sprawozdanie z działalności komisji.”;

46) § 75 otrzymuje brzmienie: „§ 75.1. Uchwały, opinie i wnioski komisji zapadają zwykłą większością 
głosów przy obecności co najmniej połowy składu komisji. 2. Stanowisko komisji przedstawia na 
posiedzeniu Rady przewodniczący komisji lub upoważniony przez niego sprawozdawca. 3. Uchwały 
komisji przekazuje się Przewodniczącemu Rady, który niezwłocznie przekazuje je Wójtowi oraz innym 
zainteresowanym organom.”;

47) w § 76 skreśla się ustęp 2;

48) w § 77 skreśla się ustęp 1 i 2;

49) § 78 otrzymuje brzmienie: „§ 78. Radny ma prawo, jeżeli nie narusza to dóbr osobistych innych osób, 
do uzyskiwania informacji i materiałów, wstępu do pomieszczeń, w których znajdują się te informacje 
i materiały, oraz wglądu w działalność Urzędu Gminy, a także gminnych osób prawnych, zakładów, 

Id: 3240AA81-A0D8-48E5-9BFF-4E5DE05876AB. Podpisany Strona 4



przedsiębiorstw i innych gminnych jednostek organizacyjnych, z zachowaniem przepisów o tajemnicy 
prawnie chronionej.”;

50) § 80 otrzymuje brzmienie: „§ 80.1. Radni mogą tworzyć kluby radnych składające się przynajmniej z 3 
radnych. 2. Zasady działania klubów radnych określa Rozdział VII Statutu.”;

51) w Rozdziale V tytuł oddziału 8 otrzymuje brzmienie: „Komisja skarg, wniosków i petycji”;

52) § 81 otrzymuje brzmienie: „§ 81.1. Do zadań Komisji skarg, wniosków i petycji należy analiza 
i opiniowanie skierowanych do Rady Gminy: 1) skarg na działalność Wójta i gminnych jednostek 
organizacyjnych; 2) wniosków, których przedmiotem mogą być w szczególności sprawy ulepszenia 
organizacji, wzmocnienia praworządności, usprawnienia pracy i zapobiegania nadużyciom, ochrony 
własności oraz lepszego zaspokajania potrzeb ludności; 3) petycji składanych przez obywateli. 2. Jeżeli 
Komisja skarg, wniosków i petycji uzna, że Rada Gminy nie jest właściwa do rozpatrzenia skargi, 
wniosku lub petycji złożonej przez obywateli, Przewodniczący Rady niezwłocznie wskazuje właściwy 
organ albo przekazuje ją właściwemu organowi, o czym powiadamia Radę Gminy oraz odpowiednio 
skarżącego, wnioskodawcę lub autora petycji. 3. Z przebiegu posiedzenia Komisji skarg, wniosków 
i petycji sporządza się protokół. 4. Komisja skarg, wniosków i petycji, badając sprawę i prowadząc 
postępowanie wyjaśniające w związku ze złożoną skargą, wnioskiem lub petycją, może: 1) wystąpić do 
Wójta albo właściwego kierownika gminnej jednostki organizacyjnej z wnioskiem o zajęcie stanowiska; 
2) zebrać materiały, informacje i wyjaśnienia; 3) przeprowadzić czynności kontrolne. § 95 Statutu 
stosuje się odpowiednio. 5. Komisja skarg, wniosków i petycji, po przeprowadzeniu postępowania 
wyjaśniającego, wydaje opinię w formie uchwały przyjętej w głosowaniu jawnym, zwykłą większością 
głosów oraz przekazuje ją Przewodniczącemu Rady.”;

53) § 82 otrzymuje brzmienie: „§ 82.1. Komisja skarg, wniosków i petycji obraduje na posiedzeniach, przy 
obecności co najmniej połowy składu komisji. 2. Przewodniczący Komisji skarg, wniosków i petycji 
zwołuje posiedzenie niezwłocznie, nie później niż w terminie 5 dni od dnia wpływu skargi, wniosku lub 
petycji oraz kieruje jej pracami. 3. Podczas nieobecności przewodniczącego Komisji skarg, wniosków 
i petycji lub niemożności sprawowania przez niego swojej funkcji, czynności tych dokonuje zastępca 
przewodniczącego komisji. 4. Rezygnacja, odwołanie członka Komisji skarg, wniosków i petycji lub 
utrata przez niego mandatu radnego nie przerywa prowadzonych czynności, chyba że skład Komisji 
zmniejszy się do liczby mniejszej niż trzy osoby. 5. Przewodniczącego Komisji skarg, wniosków 
i petycji powołuje Rada Gminy. 6. Komisja skarg, wniosków i petycji wybiera zastępcę 
przewodniczącego spośród swoich członków, na posiedzeniu Komisji. 7. W I kwartale roku 
kalendarzowego, przewodniczący Komisji skarg, wniosków i petycji składa na sesji Rady Gminy 
sprawozdanie z jej działalności.”;

54) § 83 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „§ 83.1. W skład Komisji rewizyjnej wchodzą radni, w tym 
przedstawiciele wszystkich klubów.”;

55) § 85 otrzymuje brzmienie: „§ 85. Do zadań Komisji rewizyjnej należy: 1) na zlecenie i w zakresie 
określonym przez Radę Gminy dokonywanie kontroli działalności Wójta, gminnych jednostek 
organizacyjnych oraz jednostek pomocniczych Gminy; 2) rozpatrzenie: a) sprawozdania finansowego, b) 
sprawozdania z wykonania budżetu Gminy sporządzonego na podstawie danych ewidencji księgowej 
budżetu, c) informacji  stanie mienia Gminy; 3) zaopiniowanie wykonania budżetu Gminy 
i przedstawienie Radzie Gminy stanowiska i wniosku w sprawie udzielenia lub nieudzielenia 
absolutorium Wójtowi.”;

56) § 102 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „§ 102.1. W I kwartale roku kalendarzowego lub po upływie okresu, 
na który Rada Gminy zatwierdziła plan pracy Komisji rewizyjnej, przewodniczący Komisji składa na 
sesji Rady Gminy sprawozdanie z jej działalności.”;

57) § 106 otrzymuje brzmienie: „§ 106. Komisja rewizyjna, w toku kontroli, może zwrócić się do Wójta 
z wnioskiem o zasięgnięcie opinii wyspecjalizowanej instytucji albo przeprowadzenie badania lub 
ekspertyzy. Ekspertyza nie może dotyczyć oceny merytorycznej działalności Wójta.”;

58) § 108 otrzymuje brzmienie: „§ 108.1. Radni mogą tworzyć kluby radnych, według zasad określonych 
w niniejszym Statucie. 2. Przynależność do klubu radnych jest dobrowolna. 3. Radny może należeć tylko 
do jednego klubu radnych.”;

Id: 3240AA81-A0D8-48E5-9BFF-4E5DE05876AB. Podpisany Strona 5



59) § 109 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „§ 109.1. Warunkiem utworzenia klubu jest zadeklarowanie udziału 
w nim przez co najmniej 3 radnych.”;

60) w § 111 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „§ 111.3. Gdy liczba członków klubu spadnie poniżej 3, Rada 
Gminy w drodze uchwały stwierdza rozwiązanie klubu radnych.”;

61) w § 114 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „§ 114.1. Klubom przysługują uprawnienia uchwałodawcze, 
wnioskodawcze i opiniodawcze.”;

62) § 116 otrzymuje brzmienie: „§ 116.1. Organem wykonawczym gminy jest Wójt. 2. Kadencja Wójta 
rozpoczyna się w dniu rozpoczęcia kadencji Rady lub wyboru go przez Radę i upływa z dniem upływu 
kadencji Rady Gminy.”;

63) skreśla się § 1161;

64) § 117 otrzymuje brzmienie: „§ 117. Wójt kieruje bieżącymi sprawami gminy oraz reprezentuje ją na 
zewnątrz.”;

65) § 118 otrzymuje brzmienie: „§ 118. 1. Wójt wykonuje zadania przy pomocy Urzędu Gminy i jednostek 
organizacyjnych gminy. 2. Kierownikiem Urzędu Gminy jest Wójt. 3. Do zadań Wójta należy 
w szczególności: 1) kierowanie pracą Urzędu; 2) ogłaszanie budżetu i sprawozdań z jego wykonania; 3) 
przygotowywanie sprawozdań ze swojej działalności; 4) przedkładanie Radzie Gminy w terminie do 
31 maja raportu o stanie gminy za rok ubiegły; 5) wykonywanie uprawnień zwierzchnika służbowego 
w stosunku do pracowników Urzędu oraz Kierowników jednostek organizacyjnych gminy; 6) 
przedkładanie organom nadzoru uchwał Rady Gminy w ciągu 7 dni od dnia ich podjęcia oraz aktów 
ustanawiających przepisy porządkowe w ciągu 2 dni od ich ustanowienia; 7) wydawanie decyzji 
w sprawach indywidualnych z zakresu administracji publicznej; 8) realizacja zadań wynikających 
z podjętych uchwał Rady Gminy; 9) wydawanie zarządzeń na podstawie upoważnienia wynikającego 
z przepisów prawa; 10) wykonywanie budżetu gminy; 11) gospodarowanie mieniem komunalnym 
gminy.”;

66) § 119 otrzymuje brzmienie: „§ 119.1 W realizacji zadań własnych gminy Wójt podlega wyłącznie 
Radzie Gminy. 2. Zarządzenia wydawane przez Wójta numeruje się cyframi arabskimi odpowiadającymi 
numerowi kolejnego zarządzenia w kadencji i oznaczeniem roku kalendarzowego (dwie ostatnie cyfry 
roku). 3. Rejestr zarządzeń Wójta prowadzony jest na stanowisku pracy określonym w regulaminie 
organizacyjnym Urzędu Gminy.”;

67) § 120 otrzymuje brzmienie: „§ 120.1. Działalność organów gminy jest jawna. Ograniczenia jawności 
mogą wynikać wyłącznie z ustaw. 2. Jawność działania organów gminy obejmuje w szczególności prawo 
obywateli do uzyskiwania informacji, wstępu na sesje Rady i posiedzenia jej komisji, a także dostępu do 
dokumentów wynikających z wykonywania zadań publicznych.”;

68) § 121 otrzymuje brzmienie: „§ 121.1. Zawiadomienie o miejscu, terminie i porządku obrad Rady 
Gminy oraz komisji rady podaje się do wiadomości mieszkańców najpóźniej na 3 dni przed sesją lub 
posiedzeniem komisji rady na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej. 2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach termin, o którym mowa w ust. 1, może ulec 
skróceniu, 3. Podczas posiedzenia na sali obrad może być obecna publiczność, która zajmuje 
wyznaczone w tym celu miejsca. 4. Informacja, o której mowa w ust. 1, zawiera adres strony 
internetowej, na której będzie transmitowany obraz i dźwięk z obrad Rady Gminy oraz adres strony 
internetowej, na której udostępniony będzie archiwalny zapis obrazu i dźwięku z obrad Rady Gminy.”;

69) § 122 otrzymuje brzmienie: „§ 122.1. Dostęp do dokumentów obejmuje prawo do wglądu do 
dokumentacji oraz sporządzania odpisów i notatek, z zastrzeżeniem § 123. 2. Dokumenty, o których 
mowa w ust. 1, obejmują w szczególności: 1) sporządzone protokoły z sesji Rady Gminy; 2) 
sporządzone protokoły z posiedzeń komisji Rady; 3) rejestr uchwał wraz z podjętymi uchwałami Rady 
Gminy; 4) rejestr wniosków i opinii komisji rady wraz z treścią wniosków i opinii; 5) rejestr interpelacji 
i wniosków radnych wraz z ich treścią i udzielonymi odpowiedziami; 6) rejestr zarządzeń wraz 
z zarządzeniami Wójta Gminy. 3. Dostęp do dokumentów obejmuje również dokumenty przechowywane 
w archiwum Urzędu Gminy.”;

70) § 123 otrzymuje brzmienie: „§ 123.1. Wgląd do dokumentacji oraz sporządzanie z nich odpisów 
i notatek odbywa się w obecności pracownika właściwej komórki organizacyjnej Urzędu Gminy. 2. 

Id: 3240AA81-A0D8-48E5-9BFF-4E5DE05876AB. Podpisany Strona 6



Sporządzanie odpisów i notatek może polegać na wykonaniu lub uzyskaniu kopii. Zasady sporządzania 
kopii ustala Wójt, uwzględniając warunki organizacyjne Urzędu oraz ponoszone z tego tytułu koszty.”;

70) skreśla się § 124;

71) skreśla się § 126.

§ 2. Postanowienia niniejszej uchwały mają zastosowanie począwszy od kadencji organów jednostek 
samorządu terytorialnego, rozpoczynającej się w dniu 21 października 2018 r.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Wieczysław Gościk

Id: 3240AA81-A0D8-48E5-9BFF-4E5DE05876AB. Podpisany Strona 7




